ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 25 сентября 2024 г. № 464

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о Министерстве труда и социальной

 политики Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве труда и социальной политики

Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики

Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229, следующие изменения:

1) пункт 9.7 дополнить абзацами следующего содержания:

«полномочия субъекта пробации, установленные Федеральным законом

от 6 февраля 2023 г. № 10-ФЗ «О пробации в Российской Федерации»;

функции по администрированию в автоматизированной системе «Адрес-

ная социальная помощь» на базе автоматизированной системы управления пер-

сональными данными «Тула», программном комплексе «Катарсис»;

информационное взаимодействие с Фондом пенсионного и социального

страхования по Республике Тыва, органами государственной власти Республи-

ки Тыва, органами местного самоуправления муниципальных образований Рес-

публики Тыва и организациями, предоставляющими меры социальной защиты,

при формировании и ведении справочника событий, наступление которых

предоставляет   гражданам  возможность  получения  мер  социальной  защиты

620200099/29711(11)

2

620200099/29711(11)

(поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального об-

служивания и государственной социальной помощи, иных социальных гаран-

тий и выплат, об условиях их назначения и предоставления в государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в

социальной сфере»;

2) в пункте 9.8:

абзац второй дополнить словами «, включая оказание содействия в со-

ставлении анкеты»;

абзац девятый после слова «адаптации» дополнить словами «граждан,

ищущих работу,»;

в абзаце десятом слова «предпринимательской деятельности» заменить

словами «предпринимательской и иной приносящей доход деятельности»;

абзац одиннадцатый после слова «содействию» дополнить словами

«гражданам, ищущим работу,»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«содействию приоритетному трудоустройству граждан, которые завер-

шили прохождение военной службы по мобилизации или военной службы по

контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального

закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной служ-

бе», либо у которых прекратилось действие заключенного ими контракта о пре-

бывании в добровольческом формировании, предусмотренном Федеральным

законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», а также граждан, относящих-

ся к членам их семей в соответствии с пунктами 5 и 5.1 статьи 2 Федерального

закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

содействию работодателям в привлечении трудовых ресурсов в рамках

реализации региональных программ повышения мобильности трудовых ресур-

сов;

определению порядка резервирования отдельных видов работ (профес-

сий) для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите,

или определению числа рабочих мест для трудоустройства таких граждан;»;

3) в пункте 9.9:

в абзаце пятом слова «по профилированию безработных граждан (распре-

делению безработных граждан» заменить словами «по профилированию граж-

дан, ищущих работу, безработных граждан и работодателей (распределению

граждан, ищущих работу, безработных граждан»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«работу по определению представителя (представителей) работодателей и

(или) объединений работодателей (общественных деловых организаций), под-

лежащих включению в состав аттестационных (экзаменационных) комиссий по

проведению итоговой аттестации в отношении граждан, участвующих в меро-

3

620200099/29711(11)

приятиях по организации профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования в рамках федерального проекта «Содействие

занятости» национального проекта «Демография»;

работу по определению нуждаемости инвалида в сопровождаемом про-

живании, включая объем, периодичность и продолжительность предоставляе-

мых ему услуг;

работу по временному размещению граждан и лиц без гражданства, вы-

нужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и прибывших в экстренном массовом порядке

на территорию Республики Тыва».

2. Абзацы третий, четвертый, пятый, шестой, восьмой, девятый подпунк-

та 2, абзац второй подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в

силу с 1 января 2025 г.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг